
 Obec Dolní  Vile movice                                                        Zastupitelstvo obce Dolní  Vile movice 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva 

obce Dolní Vilémovice, 

konaného dne 21. 5. 2025 od 19.00 hod 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zaseda ní  zastupitelstva obce Dolní  Vile movice bylo zaha jeno v 19:00 hodin 

starostou obce.  

Starosta konstatoval, z e zaseda ní  bylo r a dne  svola no, pozva nka byla vyve s ena 

alespon  po dobu 7 dní  a zver ejne na na u r ední  i elektronicke  desce.  

Starosta konstatoval, z e pr í tomno je 7 c lenu  zastupitelstva, takz e zastupitelstvo je 

usna s ení  schopne . Jedna ní  zastupitelstva bude probí hat dle jednací ho r a du ZO. 

 

 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Starosta navrhl na ověřovatele zápisu Pavla Sýkoru a Lenku Pekárkovou, 

zapisovatelem Hanu Nedvědovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní  Vile movice urc uje ove r ovatele za pisu Pavla 

Sy koru a Lenku Peka rkovou, zapisovatelem Hanu Nedve dovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro:   7 Proti: 0 Zdržel se:0 

Usnesení č. 176/2025 bylo schváleno 

 

 

 

 

 



2) Schválení programu 
 
Starosta navrhl doplnit program zasedání o body:  
Mimořádný členský příspěvek Rokytná-ekologický mikroregion, 
Dodatek č.6 ke smlouvě o dílo -infrastruktura v lokalitě Z 16- část 1 

 

Program: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Rozpočtové opatření č.1/2025 

4) Žádost o schválení odpisového plánu za rok 2025 

5) Oprava místních komunikací 
 

6) Výběr zhotovitele – Obecní altán 

7) Výběr zhotovitele- Úpravy varny MŠ Dolní Vilémovice 
 

8) Terénní úpravy a odvoz zeminy 
 

9) Mimořádný členský příspěvek Rokytná-ekologický mikroregion 

10) Dodatek č.6 ke smlouvě o dílo -infrastruktura v lokalitě Z16 -část 1 

11) Diskuze 

12) Závěr 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zaseda ní   

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:0 
 

Usnesení č. 177/2025 bylo schváleno 

 

3) Rozpočtové opatření č. 1/2025 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dolní Vilémovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2025 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7 Proti: 0 Zdrželi se:0 
 
Usnesení č. 178/2025 bylo schváleno 

 

 



 
4) Žádost o schválení odpisového plánu za rok 2025 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dolní Vilémovice schvaluje odpisový plán dlouhodobého majetku 
ZŠ a MŠ Dolní Vilémovice za rok 2025 ve výši 38 148,- Kč 

 
 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:   0 Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 179/2025 bylo schváleno 

 
 

5) Opravy místních komunikací 
 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dolní Vilémovice schvaluje firmu Antonín Blažek, opravy vozovek a 
zemní práce, na zhotovení oprav obecních komunikací v obci Dolní Vilémovice za cenu 
252 000,- Kč bez DPH.   

 
 
 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 180/2025 bylo schváleno 

 
 
 

6) Výběr zhotovitele -Obecní altán 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Dolní Vilémovice souhlasí s výběrem nabídky od firmy ARCHEON 
Stavby s.r.o. IČ: 60753013 na zhotovení obecního altánu a úprav zahrady u kulturního 
domu za cenu 1 880 993,40 včetně DPH. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

 
 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti:  0 Zdrželi se: 1 
 
Usnesení č. 181/2025 bylo schváleno 

 
 
 
 
 



 
7) Výběr zhotovitele – Úpravy varny MŠ Dolní Vilémovice 

Starosta zmínil, že zakázka byla rozdělena na dvě části: stavební část a část 
dodávky gastro zařízení. 
 
 

-ČÁST STAVEBNÍ 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dolní Vilémovice souhlasí s výběrem nabídky od firmy ARCHEON 
Stavby s.r.o. IČ: 60753013 na zhotovení stavební části rekonstrukce kuchyně v MŠ Dolní 
Vilémovice  za cenu 6 216 338,70 včetně DPH. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 
 

Výsledek hlasování: Pro:   6 Proti:  0 Zdrželi se: 1 
 
Usnesení č. 182/2025 bylo schváleno 
 
 
 

-ČÁST GASTRO 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dolní Vilémovice souhlasí s výběrem nabídky od firmy TES, spol. 
s.r.o. IČ: 60934395 na dodání gastro zařízení pro rekonstrukci kuchyně v MŠ Dolní 
Vilémovice  za cenu 2 898 389 včetně DPH. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 
 

Výsledek hlasování: Pro:   7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 183/2025 bylo schváleno 
 

 
 

8) Terénní úpravy a odvoz zeminy 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Dolní Vilémovice souhlasí s odvozem zeminy a zhotovením 
terénních úprav na pozemku p.č. 903/2  od firmy Martin Hort, IČ: 76327469 za celkovou 
cenu 113 850 bez DPH 

 
 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:   0 Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 184/2025 bylo schváleno 

 
 
 



 
9) Mimořádný členský příspěvek – Rokytná -ekologický 

mikroregion 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dolní Vilémovice schvaluje mimořádný členský příspěvek pro 
svazek obcí Rokytná-ekologický mikroregion ve výši 80 000,- Kč včetně DPH na nákup 
vícekrát použitelného nádobí a příslušenství 

 
 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 185/2025 bylo schváleno 

 
 
 
 
 

10) Dodatek č.6 ke smlouvě o dílo- infrastruktura v  
lokalitě Z 16- část 1 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dolní Vilémovice souhlasí s uzavřením dodatku č.6 ke smlouvě o 
dílo ze dne 4.9.2023 na infrastrukturu v lokalitě Z16, kdy v dodatku bude uvedena cena 
víceprací v celkové hodnotě 68 286,26,- Kč bez DPH, cena méněprací v celkové hodnotě 
637 533,84,- Kč bez DPH a cena pozastávky 480 000,- bez DPH. 
Cena pozastávky bude uhrazena ze strany obce až po dokončení díla. Termín dokončení 
se stanovuje na 31.10.2025  
Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k podpisu dodatku č.6 
 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 186/2025 bylo schváleno 

 
 
 

11) Diskuze 
 
 
 
Starosta seznámil přítomné s projektovou dokumentací Obecního altánu a úprav 
zahrady u kulturního domu. Práce na tomto projetu by měli započít od října tohoto 
roku. 
Z řad veřejnosti padl dotaz na sečení veřejné zeleně a dřeviny soukromých majitelů 
zasahující do místních komunikací. 
Starosta odpověděl, že od března je zaměstnankyně obce na údržbu zeleně v pracovní 
neschopnosti a údržbu zajišťují dobrovolníci a zastupitelé obce. 



Ořez dřevin zasahujících do místních komunikací bude starosta řešit s jednotlivými 
majiteli. 
Starosta dále seznámil přítomné s projektovou dokumentací na rekonstrukci kuchyně 
v MŠ Dolní Vilémovice. Na realizaci tohoto projektu byla obci schválena dotace 
z Operačního programu Životní prostředí ve výši 3 800 000,- Kč 
Starosta informoval o dotaci na vícekrát použitelné nádobí, která se chystá v rámci 
mikroregionu Rokytná se spoluúčastí obce 50% nákladů. Z této dotace budou 
pořízeny – vratné kelímky se znakem obce, talíře, příbory, průmyslová myčka nádobí a 
další vybavení kuchyně do kulturního domu. 

 
12) Závěr 

 
 

 
Přítomni  2   hosté 

 
Starosta ukonc il zaseda ní  zastupitelstva v 19:35    hod. 

 
 
 
Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenc ní  listina 
 

 
 
Zapsala: Hana Nedve dova  
 
Ove r ovatele : Pavel Sy kora, Lenka Peka rkova  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pavel Denemarek             Miroslav Sedla k 
   mí stostarosta       starosta 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:  22. 5. 2025 

Sňato:        30. 5. 2025 


